



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa:	MAORI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON			No. De Obra	2024300170007		
Representante Legal:	MAORI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON			Tipo de Obra	REHABILITACIÓN DE PARQUE(S) PÚBLICO INFANTIL EN LA LOCALIDAD DE CHAHUAPÁN		
Dirección:	DOCTOR JUAN MARTÍNEZ NORTE 30 COL. JOSÉ GARIBAY CENTRO CIUDAD JOSÉ GARIBAY, MUNICIPIO DE LA ANTIGUA, VERACRUZ C.P. 91600			Calificación	VERACRUZ		
Tel / Fax:	228570382			Color:	N/A		
% DE ANTECPO	50%	420,000.00	CONTRATO	Importe	840,000.00		
IMPORTE ANTECPO	\$	420,000.00	CONVENIO	Programa:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN) EJERCICIO 2024		
FECHA CONTRATO	17 DE SEPTIEMBRE DE 2024			Fondo:	2024		
IMPORTE REAL	16 DE SEPTIEMBRE DE 2024			Ejercicio:	2024		
TERMINO REAL	20 DE DICIEMBRE DE 2024						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				MONTOS			
			PREESTIMADO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PREESTIMADO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PREESTIMADO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
A	PRELIMINARES													
32	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA MENORES DE 400 M2	M2	345.00	-	-	345.00	\$ 15.15	\$ -	\$ -	\$ 5,226.75	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,226.75
38	DESMONTE DE PALMA DE COYOL, ESPINZOZO, INCLUYE, TALA DESBENACE, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DEL TERRENO, INCLUYE CARGA MANUAL Y DESCARGA A VOLTEO.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 1,646.07	\$ -	\$ -	\$ 1,646.07	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,646.07
51	EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, MATERIAL TIPO II, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M	M3	32.78	-	-	32.78	\$ 228.12	\$ -	\$ -	\$ 7,477.77	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,477.77
49	ACARREO DEL MATERIAL, EN CARRETILLA DEL PRODUCTO DE EXCAVACIONES DEL INTERIOR A PIE DE LA OBRA	M3	28.00	-	-	28.00	\$ 76.03	\$ -	\$ -	\$ 2,136.84	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,136.84
42	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERIO SLAVE, BRECHA, TERRACERA, PROMANICADA, MONTANOSO REVESTIDO, INCLUYE CARGA MANUAL Y DESCARGA A VOLTEO.	KCMU	31.20	-	-	31.20	\$ 153.30	\$ -	\$ -	\$ 4,782.96	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,782.96
11	RELLENO DE 15 CMS DE ESPESOR CON GRAVILLA ROJA SUELTITA INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	20.61	-	-	20.61	\$ 421.15	\$ -	\$ -	\$ 8,679.90	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,679.90
70	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 CM UTILIZANDO MATERIAL DE BANCO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M3	66.74	-	-	66.74	\$ 409.88	\$ -	\$ -	\$ 27,355.39	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27,355.39
B	CHIENTACION													
212-01	DADO DE SECCION 40 X 40 CM, CONCRETO FC-200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4" REFORZADO CON 8 VARILLAS DEL #4 (1/2") Y ESTRIBOS DEL #3 @ 10 CM DE SEPARACION, INCLUYE CAMERA 4 CARAS, DESCAMERA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	6.00	-	-	6.00	\$ 1,626.73	\$ -	\$ -	\$ 9,760.38	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9,760.38
208-01	ZAPATA DE CIMENTACION ABSLADA DE 100X100X20 CMS DE ESP. PROMEDIO, ANCHURA CON VARAS DEL NO. 3 @ 15 CMS, EN DOBLE PARALELA INCLUYE CAMERA 4 DESCAMERA, 15X10X													

MAORI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARCOS CUELLAR GONZALEZ
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS CUELLAR GONZALEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa:	NOMI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON			No. De Obra:	2024300170007		
Representante Legal:	NOMI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON			Tipo de Obra:	REHABILITACION DE PARQUE(S) PÚBLICO INFANTIL EN LA LOCALIDAD DE CHAYULAPAN		
Dirección:	DOCTOR JUAN MARTINEZ NORTE 30 COL. JOSE CARDEL CENTRO CIUDAD JOSE CARDEL, MUNICIPIO DE LA ANTIGUA, VERACRUZ, C.P. 91600			Colih:	CHAYULAPAN		
Tel / Fax:	2286707082			Tramo:	N/A		
% DE ANTICIPO	50%	CONTRATO	2024300170007	Localidad:	CHAYULAPAN		
FECHA CONTIATO:	17 DE SEPTIEMBRE DE 2024	CONVENIO	25 DE NOVIEMBRE AL 20 DE DICIEMBRE DE 2024	Programa:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASIMUN) EJERCICIO 2024		
FECHA REAL:	18 DE SEPTIEMBRE DE 2024	TOTAL		Fondo:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASIMUN) EJERCICIO 2024		
TERMINO REAL:	20 DE DICIEMBRE DE 2024			Ejercicio:	2024		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				MONTES			
			RESERVIADO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	RESERVIADO	MODIFICADO	DOCUMENTO	FINQUITO	RESERVIADO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO
C	ALBAÑILERIA Y ACABADOS													
009	COLUMNA EN ESTRUCTURA DE 35X35 CMS. CONCRETO DE 200KG/CMS. AGREGADO MÁXIMO 19 MM (3/4") REFORZADA CON 8 VARILLAS DEL # 4 (1/2") Y ESTRIBOS DEL # 3 (3/8") @ 10 CM DE SEPARACIÓN INCLUIE: CAMBIO Y DESCAMBIO CON SONTOBUNTO, ACABADO EN DISTANCIA VERTICAL HASTA 5 M Y EN DISTANCIA HORIZONTAL HASTA 20 M, VIRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	ML	30.00	-	-	30.00	\$1,385.77	\$ -	-	\$ -	\$1,385.77	\$ -	-	\$ -
874	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA VINIMEX SOBRE MUEBLES Y PLAFONES DE MEZCLA FINA INCLUIE UNA MANO DE SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA	M2	128.70	42.00	-	170.70	\$102.93	\$ -	-	\$ -	\$102.93	\$13,247.09	\$4,323.06	\$ -
336	BORDILLO DE 15X25 CM. DE CONCRETO HECHO EN OBRA PC-150 KG/CMS. AGREGADO MÁXIMO 3/4" ACABADO APARENTE INCLUIE: CAMBIO, DESCAMBIO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	96.00	-	-	96.00	\$263.71	\$ -	-	\$ -	\$263.71	\$25,316.16	\$ -	\$ -
336	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO SINTÉTICO TERZA PASTO II ULTRA SOBRE TERRENO NATURAL, INCLUIE: CAPA DE 8 CMS DE ARENA DE LA REGIÓN PARA NIVELAR TERRENO, PREPARACIÓN Y COLOCACIÓN	M2	336.70	-	-	336.70	\$399.95	\$ -	-	\$ -	\$399.95	\$134,653.16	\$ -	\$ -
545	PISO DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE PC-150 KG/CMS. AGREGADO MÁXIMO DE 3/4" DE 8 CM. DE ESPESOR ACABADO ESTAMPADO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUIE: COLOR ENDURECEDOR, DESMOLDANTE, SELLADOR ACRILICO, MOLDE, ACABADO ESCOBILLADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	3.51	6.73	-	10.24	\$607.64	\$ -	-	\$ -	\$607.64	\$2,132.82	\$4,089.42	\$ -
900	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA GRABADA EN ALUMINO NATURAL DE 30X40 CMS. INCLUIE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$2,282.99	\$ -	-	\$ -	\$2,282.99	\$ -	\$ -	\$ -
D	HERRERIA Y TECHADO													
458	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE TUBO DE 3" CEXULA 30 INCLUIE: ACARREOS, SOLDADURA, CORTES, DESPERDICIOS, DOS MANOS DE PRIMARIO ANTICORROSIVO COMEX Y DOS MANOS DE PINTURA COMEX 100, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	ML	220.70	-	-	220.70	\$573.79	\$ -	-	\$ -	\$573.79	\$126,635.45	\$ -	\$ -
460	PLACA DE 35X35X 1/2" ANCLADA EN VARILLAS DE COLUMNA INCLUIE TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACIÓN.	PZA	10.00	-	-	6.00	\$965.31	\$ -	-	\$ -	\$965.31	\$5,652.18	\$ -	\$ -
438	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MALLA SONBERA INCLUIE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	345.00	-	-	345.00	\$163.42	\$ -	-	\$ -	\$163.42	\$56,379.90	\$ -	\$ -
							SUMA PARCIAL:		\$407,853.77	\$8,412.48	\$2,281.24	\$ -	\$ -	\$411,035.00
							SUMA TOTAL:		\$422,802.51	\$8,412.48	\$2,281.24	\$ -	\$ -	\$433,496.23

NOMI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA		DATOS DE LA OBRA	
Nombre de la Empresa:	MAOMI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON	Nº. De Obra:	2024300170007
Representante Legal:	MAOMI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON	Rehabilitación de (Parques) Público Infantil en la Localidad de:	CHAUULAPAN
Dirección:	DOCTOR JUAN MARTINEZ NORTE 30 COL. JOSE CARDEL CENTRO CIUDAD JOSE CARDEL, MUNICIPIO DE LA ANTIOQUA, VERACRUZ, C.P. 21800	Calle:	-
Tel / Fax:	2282522	Tramo:	NH
% DE ANTICIPO:	50%	Colonia:	CHAUULAPAN
IMPORTE ANTICIPO:	\$ 420,000.00	Programa:	FUSIMUN
FECHA CONTRATO:	17 DE SEPTIEMBRE DE 2024	Localidad:	CHAUULAPAN
FECHA REAL:	19 DE SEPTIEMBRE DE 2024	Fondo:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASIMUN) EJERCICIO 2024
TERMINO REAL:	20 DE DICIEMBRE DE 2024	Ejercicio:	2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				MONTOS			
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
E	ILUMINACION													
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA LED 100 WATTS, INCLUIR: CABLEADO, CENTRO DE CARGA, PANEL SOLAR APAGADO AUTOMATICO DE DIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	PZA	6.00	-		6.00	\$1,637.15	\$ -	\$ -	\$ 1,637.15	\$ 9,622.90	\$ -	\$ -	\$ 9,622.90
784														
F	MOBILIARIO URBANO													
	REPARACION Y RELOCALIZACION DE JUEGOS PARA NIÑOS EXISTENTES, INCLUIR: RASPADOR DE LA SUPERFICIE, LUMDO, SOLDADURA, UNA MANO DE PRIMERIO, DOS DE ESMALE ALUMINICO Y RELOCALIZACION DONDE SE REQUIERA.	PZA	8.00	-		8.00	\$1,111.26	\$ -	\$ -	\$ 1,111.26	\$ 8,890.08	\$ -	\$ -	\$ 8,890.08
919														
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUEGO PARA NIÑOS VOLUNTIN GRATARIO, MARCA JIMMEX O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUIR: COLOCACION Y ANCLADO A PISO. (P.U.O.1)	PZA	1.00	-		1.00	\$32,722.67	\$ -	\$ -	\$ 32,722.67	\$ 32,722.67	\$ -	\$ -	\$ 32,722.67
920														
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUEGO PARA NIÑOS MODELO JUEGO PARA NIÑOS MODELO CARRUSEL, 4 MONTABLE, MARCA JIMMEX O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUIR: COLOCACION Y ANCLADO A PISO. (P.U.O.1)	PZA	1.00	-		1.00	\$39,000.42	\$ -	\$ -	\$ 39,000.42	\$ 39,000.42	\$ -	\$ -	\$ 39,000.42
921														
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJERCITADOR MODELO CAMINADORA DOBLE, MARCA JIMMEX O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUIR: COLOCACION Y ANCLADO A PISO. (P.U.O.1)	PZA	1.00	-		1.00	\$35,101.02	\$ -	\$ -	\$ 35,101.02	\$ 35,101.02	\$ -	\$ -	\$ 35,101.02
922														
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJERCITADOR MODELO CINTURA 3 PERSONAS, MARCA JIMMEX O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUIR: COLOCACION Y ANCLADO A PISO. (P.U.O.1)	PZA	1.00	-		1.00	\$28,094.96	\$ -	\$ -	\$ 28,094.96	\$ 28,094.96	\$ -	\$ -	\$ 28,094.96
923														
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJERCITADOR MODELO PIRUÑA PEGHO Y ESPALDO DOBLE MARCA JIMMEX O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUIR: COLOCACION Y ANCLADO A PISO. (P.U.O.1)	PZA	1.00	-		1.00	\$35,654.82	\$ -	\$ -	\$ 35,654.82	\$ 35,654.82	\$ -	\$ -	\$ 35,654.82
924														
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJERCITADOR MODELO PERNA DOBLE MARCA JIMMEX O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUIR: COLOCACION Y ANCLADO A PISO. (P.U.O.1)	PZA	1.00	-		1.00	\$29,061.19	\$ -	\$ -	\$ 29,061.19	\$ 29,061.19	\$ -	\$ -	\$ 29,061.19
925														
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRA COLOMBAL	PZA	4.00	-		4.00	\$5,158.74	\$ -	\$ -	\$ 5,158.74	\$ 20,634.96	\$ -	\$ -	\$ 20,634.96
926														
G	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA													
	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA VINIMEX SOBRE MUEBLES Y PANELES DE MEDIDA FINA INCLUIR UNA MANO DE SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA	M2	345.00	-		345.00	\$7.34	\$ -	\$ -	\$ 7.34	\$ 2,532.30	\$ -	\$ -	\$ 2,532.30
31														
CONCENTRADO														
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA												
FINIQUITO	\$ 724,137.93	\$ 840,000.00												
TOTAL	\$ 724,137.93	\$ 840,000.00												
CONVENIO														
CONVENIO	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA												
FINIQUITO	\$ 724,137.93	\$ 840,000.00												
TOTAL	\$ 724,137.93	\$ 840,000.00												
POR AJUSTE DE CONVENIO														
SUMA PARCIAL:	\$ 241,536.32	\$ -												
SUMA TOTAL:	\$ 724,137.93	\$ 840,000.00												

MAOMI SCARLETT HERNANDEZ ALARCON
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARCOS TECUANO CUELLAR RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRAS

ING. MARCOS TECUANO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

APAZAPAN, VER. 2024